
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов пятого созыва 

Двенадцатая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «18» сентября 2014 г. г. Котлас №  66-н 
 
 
Об утверждении генерального 
плана городского округа 
«Котлас» 
 
 

В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования 
«Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Утвердить генеральный план городского округа «Котлас». 
2. Установить, что: 
а) генеральный план городского округа «Котлас» вводится в действие со дня 

его официального опубликования; 
б) принятые до введения в действие генерального плана городского округа 

«Котлас» правила землепользования и застройки городского округа «Котлас» в части 
территории города Котласа, утверждённые решением Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 16.09.2010 № 145-291-р (в редакции решения Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 21.03.2013 № 351-н)  действуют в части, не противоречащей генеральному 
плану городского округа «Котлас». 

3. Признать утратившими силу: 
решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 26.02.2009 № 16-29-р «Об 

утверждении генерального плана городского округа Котлас в части территории города 
Котласа»; 

постановление Собрания депутатов МО «Котлас» от 26.02.2009 № 29 «О 
решении Собрания депутатов МО «Котлас» «Об утверждении генерального плана 
городского округа «Котлас» в части территории города Котласа»; 

постановление Собрания депутатов МО «Котлас» от 21.03.2013 № 350-н «О 
внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 26.02.2009 № 16-
29-р «Об утверждении генерального плана города Котласа» и постановление Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 26.02.2009 № 29». 

 
 

Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

 
А.Ю.Степанов 

 
 

 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
А.В.Бральнин 

 


